
• Agentura čp. 9 • Akciový pivovar Libertas • Areál Kačina • Bezkempu • Bohdaneč • Církvice • Club Deportivo Kutná Hora • Čáslav • Červené Pečky • České muzeum stříbra• Dačického dům • Galerie Středočeského kraje • Heroland • Hotel Grand Čáslav • Hotel Mědínek • Hotel Theresia • Hotel 
U Kata • Chlístovice • Kávy Pitel • Klub Gumárna • Knihtiskárna Kutná Hora • Kolín • Kolo Bistro • Kouřim • Kutná Hora • Malešov • MAS Lípa pro venkov • MAS Podlipansko • Mikroregion Čáslavsko  • Moniva Chocolat • Muzeum čokolády a čokoládovna Kutná Hora • Muzeum Ostrov lidových 
krojů • Národní muzeum pivovarnictví • NDFL • Občanské sdružení pro zachování tradice pěstování malínského křenu • Penzion Pod Věží • Rataje nad Sázavou • Regionální muzeum v Kolíně • Restaurace a apartmány Dačický • Restaurace V Ruthardce • Římskokatolická farnost - arciděkanství 
Kutná Hora • Římskokatolická farnost Kutná Hora - Sedlec • Svazek obcí mikroregionu Kouřimsko • Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy • Vila U Varhanáře • Vinné sklepy Kutná Hora • Vitice • Zámek Radim • Zastávka Radim • Zbraslavice • Zelená Bohdaneč • Žehušice • Žleby

Seznam partnerů:

3. 4.

9. 10 .

1 . 2 .

7 . 8 .

1 1 . 12 .

13 . 14 .

15 .

6 .5 .

Putování Kutnohorskem a Kolínskem

SLOSOVÁNÍ o ceny

e-mail*

Jméno Věk

Příjmení

SLEDUJTE NÁŠ FACEBOOK
a zjistěte, o jaké ceny se hraje.

Souhlasím se zasíláním informací 
o soutěžích a novinkách Turistické 
oblasti.

Z písmen, která máte zapsána na červeně vyznačených polích, složíte tajenku. Tu poté přepište na určené místo.

• APARTMÁNY č.p. 9 (Kouřim) – ubytuj se jako Eliška Balzerová ve filmu Tátova volha  /  www.apartmanycp9.cz

• APARTMÁNY DAČICKÝ (Kutná Hora) – úchvatné ubytování v centru Kutné Hory  /  www.ubytovani.dacicky.com

• ČERNOKOSTELECKÝ PIVOVAR (Kostelec nad Černými lesy) – je libo Dešťovku nebo Vycpanou vydru?  /  www.cernokosteleckypivovar.cz

• HOSPODA VITICE (Vitice) – víkendové občerstvení na cestách za poznáním v obecní hospodě

• HOTEL AGNES (Bohdaneč) – domácí chléb, uzená slanina a maso z vlastního chovu  /  www.agneshotel.cz

• HOTEL GRAND ČÁSLAV (Čáslav) – skvělá lokální gastronomie v královské Čáslavi  /  www.grandcaslav.cz

• HOTEL MĚDÍNEK (Kutná Hora) – konference i rodinná dovolená  /  www.medinek.cz

• HOTEL U KATA (Kutná Hora) – romantika v Kutné Hoře  /  www.ukata.cz

• HOTEL THERESIA (Kolín) – privátní wellness v centru Kolína  /  www.hoteltheresia.cz

• KÁVY PITEL (Přítoky) – pražená káva ze středověké tvrze v Přítokách  /  www.kavypitel.cz

• KOLO BISTRO (Kobylnice) – relax na zahradě s výborným jídlem a pitím nejen pro cyklisty  /  www.kolobistro.cz

• PENZION POD VĚŽÍ (Kolín) – cyklisté vítáni!  /  www.penzionpodvezi.cz

• PIVOVAR BOHDANEČ (Bohdaneč) – sušená šunka a vychlazené řemeslné pivo  /  www.agnes.cz

• PIVOVAR LIBERTAS (Úvaly) – místo, kde pivo je hvězda  /  www.pivovar-libertas.cz

• RESTAURACE A CAFÉ DAČICKÝ (Kutná Hora) – stylová staročeská restaurace v srdci Kutné Hory  /  www.dacicky.com

• RESTAURACE V RUTHARDCE (Kutná Hora) – gastro zážitek v historickém centru Kutné Hory  /  www.v-ruthardce.cz

• VILA U VARHANÁŘE (Kutná Hora) – oběd či káva na terase s božským výhledem  /  www.uvarhanare.cz

• VINNÉ SKLEPY KUTNÁ HORA (Kutná Hora) – ochutnej si sklenku mladého Punku!  /  www.vinokutnahora.cz

• VINOTÉKA Č.P. 47 (Kouřim) – romantické posezení s vínem v Kouřimi  /  www.vinotekacp47.cz

• ZASTÁVKA A BISTRO 9 ¾ (Radim) – kultura za pětset v Radimi  /  www.zastavkaradim.cz 

• KLUB GUMÁRNA (Čáslav) – je tu bar, bowling i galerie  /  www.klubgumarna.cz

• PIVOVAR HOLANĎAN (Hlízov) – Holanďan Bob vaří pivo v Hlízově  /  www.pivovarholandan.cz

Projekt byl realizován 
s finančním přispěním 
Středočeského kraje.

#lovekuko 
#kutnohorskokolinsko 
#dobrodruzneputovani

KONTAKT na organizátora hry
Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko z. s. 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora

petra@kutnohorskokolinsko.cz

www.kutnohorskokolinsko.cz
www.dobrodruzneputovani.cz

KVÍZ

V mapě najdete označené ikonou vidličky a nože TIPY NA RESTAURACE, BISTRA, KAVÁRNY 
NEBO HOTELY A KEMPY. Tady je jejich přehledné shrnutí včetně toho, co tam dělají nejlépe!

Uhodněte názvy míst nacházejících se v KUKO, která 
se stala kulisami pro natáčení českých filmů a pohádek.

Které královské město se stalo kulisou pro natáčení pohádky z roku 2012 O pokladech?

1 .

Jak se jmenuje hrad, který si zahrál v pohádce Princ Bajaja z roku 1971?

4.

Jaké město posloužilo svým historickým centrem při natáčení filmu Jan Žižka? 

2.

Na jakém pohádkovém zámku se natáčela v roce 2014 pohádka Tři bratři, kterou režíroval Jan Svěrák?

5.

Kde se točila (zatím) dvoudílná pohádka Tajemství staré bambitky?

7.

Jak se jmenuje film K. Kachyni z roku 1995, který se odehrává v ulicích Kutné hory?

3.

Jaký empírový skvost poskytl filmařům prostory pro natočení pohádky O vánoční hvězdě z roku 2020?

6.

Jak se jmenuje místo v historické části města Kolína, kde se v roce 2019 natáčela pohádka 
Princezna a půl království?

8.

Zde napište tajenku:

Turistická 
vizitka

DÁREK 
a slosování 
o hodnotné 
ceny.

*Vaše osobní údaje budou použity výhradně za 
účelem vyhodnocení hry. Budou zpracovávány 
a chráněny v souladu s platnými právními předpisy 
na ochranu osobních údajů, nebudou poskytnuty 
třetím stranám a nebudou uchovávány déle, než 
je pro tento účel právně přípustné.

Bartolomějské návrší má v nabídce k zakoupené vstupence (základní nebo snížené) vstup pro 
dítě ZDARMA. Bonus platí pro děti 6 – 15 let a max. 5 osob - tedy 2 dospělí a 3 děti. Tato výhoda je 
aplikovatelná na všechny objekty Bartolomějského návrší. A pozor! Při zakoupení vstupenek do více objektů 
je možné dostat více razítek (za každý objekt 1 razítko).

Heroland – zábavní park má pro vás volnou vstupenku na další návštěvu parku.

Hotel a restaurace Agnes má pro dobrodružné výletníky nápoj (max. 0,5 l alko/nealko) ZDARMA ke 
každému jídlu, nebo 50% slevu na kávu anebo čaj, pivo anebo limo pro skupinku, která pro razítko přišla.

Kolo Bistro v Kobylnici hráčům Dobrodružného putování nabízí výhodnou nabídku na kávičku nebo 
malou Kofolu 1 + 1 ZDARMA. 

Knihtiskárna – muzeum Kutná Hora připravila pro účastníky Dobrodružného putování 25 % slevu na 
vstupné pro celou skupinu.

Kolínská synagoga nabízí vstupenku formou 1 + 1 ZDARMA. Druhý vstup ve stejné nebo nižší hodnotě je 
tedy zdarma.

Muzeum Ostrov lidových krojů – má pro vás nabídku dětské a ZPT vstupenky ZDARMA. Pokud putují 
pouze dospělí, pak mají vstup za 100 Kč. 

Národní muzeum pivovarnictví v Kostelci nad Černými lesy nabízí slevu na vstupné formou 2+1 
ZDARMA.

Rozhledna Vodárna nabízí vstupenku formou 1 + 1 ZDARMA. Druhý vstup ve stejné nebo nižší hodnotě 
je tedy zdarma.

Vila U Varhanáře v Kutné Hoře vám nabídne ke kávičce druhou ZDARMA.

Zámek v Ratajích nad Sázavou má pro turisty, kteří předloží herní plán Dobrodružného putování 
Kutnohorskem a Kolínskem, výhodnější vstupné (100 Kč dospělí/50 Kč děti do 15 let a důchodci).

Zámek ve Zruči nad Sázavou nabízí rodinám se dvěma a více dětmi vstup pro jedno dítko ZDARMA.

BONUS PRO VÁS!

Dobrodružné
PUTOVÁNÍ!

www.kutnohorskokolinsko.cz

Mapa Kutnohorska a Kolínska 
nejen pro rodiny s dětmi

Víte, že ...
• v královském městě Kouřim se natočilo od roku 1969 

více než 40 filmů, spotů a hudebních klipů nebo reklam?

• v Kutné Hoře se v roce 1998 natáčel film Bídníci 
s oscarovým hercem Liamem Neesonem? 

• v katedrále Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana 
Křtitele se točily scény ze Strachova filmu Santiniho 
jazyk?

• prvorepubliková vila v České ulici v Kutné Hoře
posloužila jako kulisa v seriálu První republika? 

• zámek Kačina se stal filmovou lokací pro pohádku 
z roku 2020 O vánoční hvězdě?

• v Černokosteleckém pivovaru jste se mohli při natáčení 
potkat s hercem Tomem Hollandem, který ztvárnil 
Spidermana ve filmu Daleko od domova? 

• na zámku Žleby se točil třeba Robot Emil (1960), 
Slasti otce vlasti (1969), pohádka Královský slib (2001), 
Šípková Růženka (2006) nebo některé záběry z pohádky 
Nejlepší přítel (2017)? 

• v Kolíně na Bartolomějském návrší se točily scény 
z historického filmu Jan Žižka a vznikly zde i scény 
z pohádky Princezna a půl království? 

• nejnovější film, který byl natáčen v KUKO v roce 2022 
(v Pečkách, Kutné Hoře a Chlístovicích) je rodinný film 
Děti Nagana, který už teď můžete sledovat na Netflixu?

• režisér Miloš Forman, který dobyl Hollywood, je rodák 
z Čáslavi a že jeho filmy získaly 13 Oscarů?

Hrajete si rádi? Chodíte rádi na výlety, máte rádi příběhy a ještě raději objevujete tajemství? 
Jste soutěživí? Pokud jste alespoň jednou odpověděli „ano“, čtěte dál ....

Na sezónu 2023 pro vás Turistická oblast Kutnohorsko a Kolínsko připravila už čtvrté vydání 
dobrodružného putování. S námi tak navštívíte nejen čtyři proslulá královská města Čáslav, 
Kolín, Kouřim nebo Kutnou Horu a jejich ikonické památky, ale podíváte se i do míst, která jsou 
turistům méně známá nebo zatím úplně utajená. A přidáváme ještě něco navíc! V letošním vydání 
Dobrodružného putování vás zavedeme na filmová místa v KUKO, kde byly slyšet povely režisérů 
a zvuky filmových klapek.

PRAVIDLA HRY:
Herní plán si vyzvedněte v místech s razítky, která jsou vyznačena na mapě (viz. legenda míst s razítky) 
nebo v turistických informačních centrech uvedených níže. Hra se hraje od soboty 3. června 2023 do 
neděle 29. října 2023.

Na svých toulkách po Kutnohorsku a Kolínsku můžete nasbírat až 15 různých piktogramů. Všechna místa 
s razítky jsou zakreslena v mapě a uvedena v legendě vedle mapy. 

A TEĎ DÁVEJTE POZOR!
Navštivte galerii, kostel, katedrálu, chrám nebo muzeum, kupte si vstupenku a pokochejte se krásami 
architektury, uměním malířů i sochařů a získejte razítko. Anebo zajděte do restaurace, baru či bistra 
a objednejte si kávu, víno nebo ochutnejte něco z připraveného menu a následně také požádejte 
o razítko. Razítka si obtiskněte do vyznačených míst v herním plánu!

• Jste u nás jen na skok a chcete naše dobrodružné putování alespoň otestovat? Navštivte 
libovolných 5 míst, získejte 5 razítek a pak si můžete v místech s razítky nebo v jednom ze sedmi 
turistických informačních center vyzvednout absolventskou turistickou vizitku!

• Zdržíte se u nás a chcete naši oblast opravdu dobře poznat? Nasbírejte 15 razítek a dojděte si do 
informačního centra pro malou odměnu!

Chcete ještě něco navíc?
Vyluštěte filmový kvíz a výsledek zapište do předem určeného místa v herním plánu. 

Máte 15 razítek a znáte výsledek kvízu?
Pak jste se dostali do cíle a můžete se zúčastnit slosování o ceny. Vyfoťte herní plán s nasbíranými razítky 
a tuto fotografii pošlete na email hra@kutnohorskokolinsko.cz nebo zanechte vyplněný herní plán na 
některém ze sedmi turistických informačních center uvedených níže. 

Slosování proběhne 17. listopadu 2023. Ceny jsou v letošním ročníku opravdu hodnotné a odměníme 
jimi 10 šťastlivců a jejich rodin. Odměny a jejich poskytovatele budeme postupně zveřejňovat na našem 
facebookovém profilu!

1. Informační centrum Čáslav, náměstí Jana Žižky z Trocnova 197, 286 01 Čáslav, 
www.infocaslav.cz

2. Městské informační centrum Kolín, Na Hradbách 157, 280 02 Kolín, 
www.kolinzije.cz

3. Turistické informační centrum Kolín, Karlovo nám. 8, 280 02 Kolín, 
www.tickolin.cz

4. Informační centrum Města Kutná Hora, Kollárova 589, 284 01 Kutná Hora, 
www.kutnahora.cz

5. Informační centrum Sedlec, Zámecká 279, 284 03 Kutná Hora – Sedlec, 
www.sedlec.info

6. Turistické informační centrum Kouřim, Mírové nám. 1, 281 61 Kouřim, 
www.mestokourim.cz

7. Turistické informační centrum Zruč, Zámek 1, 285 22 Zruč nad Sázavou, 
www.mesto-zruc.cz



Sázava

KolínKolínKolínKolín

RadimRadimRadimRadimRadim

Kouřim

Labe

Kl
ejn

ár
ka

Vr
ch

lic
e

Doubrava

• HOTEL THERESIA
• PENZION POD VĚŽÍ

• KOLO BISTRO

• KÁVY PITEL

• VINOTÉKA Č.P. 47
• APARTMÁNY Č.P. 9

kostel Šimona 
a Judy

zřícenina 
cisterciáckého kláštera 
v Klášterní Skalici

Rataje nad SázavouRataje nad SázavouRataje nad Sázavou

Zruč nad SázavouZruč nad SázavouZruč nad SázavouZruč nad SázavouZruč nad Sázavou

m
íst

a 
s r

az
ítk

y

Kutnohorsko a Kolínsko
MAPA

Muzeum lidových staveb 
v Kouřimi

kostnice v Sedlci

katedrála Nanebevzetí Panny 
Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci

lesopark Borky (razítko v kiosku)

Vlašský dvůr v Kutné Hoře

zámek Kačina

věž Práchovna v Kolíně

Dačického dům v Kutné Hoře

zvonice kostela sv. Štěpána 
v Kouřimi

zámek Radim

Kolínská řepařská drážka

synagoga a židovská 
čtvrť v Kolíně

Bartolomějské návrší v Kolíně
(razítko v Červinkovském domě)

rozhledna Vodárna v Kolíně

chrám sv. Barbory v Kutné Hoře

České muzeum stříbra v Kutné 
Hoře (razítko v Kamenném domě)

Galerie Středočeského kraje 
v Kutné Hoře

Bylanka

areál Kačinaareál Kačina

KUKO (putovní razítko)

Národní muzeum pivovarnictví 
Kostelec nad Černými lesy

Bohdaneč

Církvice

Tupadly

Golčův 
Jeníkov

Paběnice

Zbýšov

Ostrov

Uhlířské 
Janovice

Žehušice

Týnec 
nad Labem

Vitice

Chlístovice

Zbraslavice

Žleby

zámek Kostelec nad Černými lesy

kostel sv. Jakuba

kostel sv. Bonifáce, 
Lochy

kaplička 
v maurském stylu

kostel Narození 
sv. Jana Křtitele, Plaňany

kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, Zásmuky

Havířská bouda 
a rozhledna

rozhledna Vysoká 
a letohrádek Belveder

Památník 
bitvy u Lipan

železniční 
viadukt

rozhledna 
Bedřichov

památník 
bitvy u Kolína

rybník Katlov

zřícenina 
hradu Talmberk

kostel sv. Marka, 
Markovice

zřícenina 
hradu Sionkostel sv. Jiljí

kostel sv. Vavřince

malebné centrum 
s tvrzí a muzeem

Kostelec 
nad Černými lesy

NAOSTROV 
- půjčovna 

paddleboardů

Velký rybník 

Svěcený
rybník 

Pilský
rybník 

Podměstský
rybník 

EuroVelo4

Sandberk

Pňov 
Předhradí

• HOTEL AGNES

• HOTEL GRAND
• KLUB GUMÁRNA

Vavřinecký
rybník 

• HOSPODA VITICE

• ZASTÁVKA A BISTRO 9 ¾ 

PIVOVAR LIBERTAS 
V ÚVALECH

PIVOVAR HOLANĎAN 
V HLÍZOVĚ

MINIPIVOVAR 
BOHDANEČ

ČERNOKOSTELECKÝ 
PIVOVAR

KUKO fi lmové (putovní razítko)

Malešov

kostel Nanebevzetí 
Panny Marie, Bykáň

Starý
rybník 

Pastvický 
rybník

místo pro rybolov 
u rybníka Svěcený

obora s bílými 
jeleny ve Žlebech

ČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslavČáslav
• HOTEL MĚDÍNEK • HOTEL U KATA 

• RESTAURACE V RUTHARDCE 
• RESTAURACE A CAFÉ DAČICKÝ 

• VILA U VARHANÁŘE 
• VINNÉ SKLEPY KUTNÁ HORA 

Červené 
Pečky

Hradištko

Kutná Hora

vodní tok

silnice

cesta

rybník, nádrž, 
vodní plocha

les, lužní les

souvislý lesní 
porost

pole, lány, louky

zajímavá místa 
a TIPY na výlet

výlety po vodě

písák 
Veltruby

EuroVelo4

EuroVelo4

Labská stezka

Labská stezka

Labská stezka

ZÍSKEJTE HODNOTNÉ CENY! 
Sbírejte razítka, vyřešte kvíz a přihlaste 
se do slosování! Razítko dostanete při 
koupi vstupenky nebo občerstvení.

Knihtiskárna 
Muzeum Kutná Hora

vyhlídková věž kostela 
sv. Petra a Pavla v Čáslavi

synagoga v Čáslavi

Muzeum čokolády 
a čokoládovna v Kutné Hoře

zámek Žleby

Otakarova bašta v Čáslavi

zámek Rataje nad Sázavou

Heroland 
dětský zabavní park

kiosek u rozhledny 
Bohdanka

Muzeum Ostrov lidových krojů 
v Ostrově u Zbraslavic

Čáslav, IC Čáslav

Kolín, TIC Kolín

Kouřim, TIC Kouřim

Kutná Hora, IC Kutná Hora

Zámek Zruč nad Sázavou

Pralinkárna Moniva 
v Kutné Hoře

klub Gumárna

palírna a moštárna

pivovar

cyklostezka


